
NADBISKUPIJA ĐAKOVAČKO-OSJEČKA 

ŽUPA ROĐENJA BLAŽENE DJEVICE 

MARIJE SEMELJCI 

VIJESTI IZ ŽUPE 

JEDANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU  

DVANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU  

Broj 13. Godina XXV. 2024. 16. lipnja 2024. 
 

 

JEDANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU – B 
U ovom tjednu slavimo 

Ponedjeljak  11. t.k.g. 
Utorak  11. t.k.g. 
Srijeda 11. t.k.g. 
Četvrtak 11. t.k.g. 
Petak Sv. Alojzije Gonzaga, red. 
Subota 11. t.k.g. 

 

SVETE MISE 

Nedjelja 16. lipnja 08,30 sati za + Ivana (M) Krištić u Semeljcima 
  10,00 sati za ++ Josipa i Mariju Filipović i 
   sve ++ iz ob. Augustinović u Koritni 
  11,30 sati za župljane u Semeljcima 
Ponedjeljak 17. lipnja 19,00 sati za ++ Baru i Fabu Tomaković u Kešincima 
Utorak 18. lipnja 19,00 sati za + Matu Kichas u Semeljcima 
Srijeda 19. lipnja 19,00 sati za + Marka Šimić u Koritni 
Četvrtak 20. lipnja 19,00 sati u zahvalu BDM u Semeljcima 
Petak 21. lipnja 19,00 sati                             u Semeljcima 
Subota 22. lipnja 08,00 sati za + Mirtu Gavran Bošković i  
   za ++ Đuru i Đuru Gavran u Semeljcima 

Crkvu spremaju u Semeljcima 22. lipnja: Marica Jelaković, Ružica Vujnović, Ivana 
Drenjančević, Iva Drenjančević, Luca Knežević i Ljilja Lacković. 

Crkvu spremaju u Koritni 22. lipnja: Kata Bježančević, Ružica Korajac, Anica Korajac i 
Kata Zegnal. 

 

 
DVANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU – B 

U ovom tjednu slavimo 

Ponedjeljak ROĐENJE SV. IVANA KRSTITELJA 
Utorak 12. t.k.g. 
Srijeda 12. t.k.g. 
Četvrtak 12. t.k.g. 
Petak Sv. Irenej, b. i mč. 
Subota SV. PETAR I PAVAO, APOSTOLI 
Nedjelja DVANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU 



SVETE MISE 

Nedjelja 23. lipnja 08,30 sati za + Ivana (M) Ravnjak u Semeljcima 

  10,00 sati za + Ivicu (M) Blažević u Koritni 

  11,30 sati za župljane u Semeljcima 

Ponedjeljak 24. lipnja 19,00 sati za + Petra (M) Kaptein u Kešincima 

Utorak 25. lipnja 19,00 sati                                      u Semeljcima 

Srijeda 26. lipnja 19,00 sati za + Katu Galac u Koritni 

Četvrtak 27. lipnja 10,00 sati za ++ Olivu i Mirka Mandić u Semeljcima 

Petak 28. lipnja 19,00 sati za ++ Janju, Maru, Iliju i Nikolu Domazet u Semeljcima 

Subota 29. lipnja 19,00 sati za ++ Krešimira i Juricu Prskalo u Semeljcima 

Nedjelja 30. lipnja 08,30 sati za ++ Ivana i Anu Vuksanović i  

   za + Marijana Đurđević u Semeljcima 

  10,00 sati za + Stanka Gradištanac u Koritni 

  11,30 sati za župljane u Semeljcima 

Crkvu spremaju u Semeljcima 29. lipnja: Žaneta Paradžiković, Branka Paradžiković, Vesna 
Vuksanović i Sunčica Andraković. 

Crkvu spremaju u Koritni 29. lipnja: Marija Grgić, Ana Jozipović, Biserka Brođanac i Anita 
Miladinović. 

 
1.    ŽUPNA KATEHEZA ZA OVU ŠKOLSKU – KATEHETSKU GODINU 

 

 S obzirom da završava ova školska godina tako završava i katehetska godina. Nastavak 
kateheza će početi u mjesecu rujnu. 

 
2.    PAPA FRANJO NAM PORUČUJE: 

 

Papa: S vodom se danas postupa kao s robom i oružjem, to je grozno 
 

Voda je – piše Papa – potrebna za život čovjeka, bez nje ne može biti napretka, pa 
ni društvenoga. Bez obzira na to, ti se epiteti iskrivljuju preobražavanjem onoga što je 
korisno, poput vode, u objekt koji treba iskorištavati 

Papa Franjo u poruci sudionicima „Događaja na visokoj razini o djelovanju za oce-
ane“ pod naslovom „Uronjeni u promjene“, koji je u subotu, 8. lipnja 2024. završio u 
kostarikanskom gradu San Joséu, upozorio je da se prema glavnom resursu za život 
ne valja odnositi bez dužnoga poštovanja, izvijestio je u nedjelju, 9. lipnja 2024. Vatican 
News. 

Mediji ju nazivaju „plavim zlatom“, za Papu je ona „dragocjeni Božji dar“, za dio 
svijeta „valuta za razmjenu, razlog za špekulacije, pa čak i sredstvo za iznudu“. Riječ je 
o vodi, jednoj od tema učiteljstva obrađenoj u enciklici Laudato si’, kao i u brojnim 
drugim intervencijama, na koju se papa Franjo ponovno osvrnuo u poruci upućenoj 
sudionicima dvodnevnoga „Događaja na visokoj razini o djelovanju za oceane“. 

 
Uvreda zajedničkoga resursa  
 

Voda je – piše Papa – potrebna za život čovjeka, bez nje ne može biti napretka, pa 
ni društvenoga. Bez obzira na to, ti se epiteti iskrivljuju preobražavanjem onoga što je 
korisno, poput vode, u objekt koji treba iskorištavati, istaknuo je. 

https://www.vaticannews.va/hr/papa/news/2024-06/papa-franjo-poruka-inicijativa-oceani-voda-zastita.html
https://www.vaticannews.va/hr/papa/news/2024-06/papa-franjo-poruka-inicijativa-oceani-voda-zastita.html


Sveti Otac je primijetio da se vrijeđa ono što ostvaruje ponizni i tihi rad za opće 
dobro, idući toliko daleko da se s vodom postupa kao s robom ili još gore, kao s 
oružjem kako bi se neki narod ucjenjivao. 

 
Čistoća koju treba vratiti 
 
Papa je podsjetio da je sveti Franjo govorio o vodi kao o „čistoj“ sestri, pa čak i 

Acqua Vergine koja teče iz Fontane di Trevi svoje ime duguje mladoj djevojci iz naroda 
koja je pokazala rimskim legionarima mjesto gdje se nalazio izvor vode koja je bila vrlo 
cijenjena zbog svoje čistoće. Voda dakle donosi „vrijednost“ „jednostavnim ljudima“ i 
unatoč tomu izložena je opasnosti da bude povrijeđena opakošću, sebičnošću i 
prezirom prema drugima, rekao je Papa. 

 
Baština koju treba čuvati 
 
Neka slika tog „lijepog rimskog izvora“ – grada koji je – primjećuje papa Franjo – 

„uronjen u konceptualni ocean snage vodā“ – pomogne doći do svijesti kako je cijela 
civilizacija uronjena u ocean te shvatiti da je potrebna radikalna promjena kako bi se 
vratilo značenje tih pridjeva svetoga Franje – poželio je Papa. Na kraju je uputio apel 
da se voda valorizira zbog prehrambene sigurnosti, njezina skromnoga rada u regulaciji 
klime te za borbu protiv zagađenja kako bi se vratila njezina ljepota, ostavljajući je 
netaknutom kao baštinu budućim generacijama.  

Bitno. net 

 
3.    ZA POTREBE CRKVE DALI SU: 
 

JOSIP RAVNJAK 100,00 EURA  STJEPKO TOKIĆ 100,00 EURA 

MARINKO PARADŽIK 40,00 EURA   

Darovateljima iskreno i od srca hvala ! 

 

4.      PREŠAO JE SA OVOGA SVIJETA GOSPODINU U VJEČNOST 

16. Ivan KRIŠTIĆ, rođen 10. rujna 1948. god. u Poljarima (BiH), pre-

minuo 22. svibnja 2024. god. u Frankfurtu, a sahranjen je 25. 

svibnja 2024. god u Slavonskom Brodu. 

Pokoj vječni daruj mu Gospodine i svijetlost vječna svijetlila mu, 
počivao u miru Božjem. Amen !  

 

5.     SAKRAMENTOM KRŠTENJA POSTALA JE DIJETE 

        BOŽJE I ČLAN CRKVE 

 
8.    Lana KOVAČEVIĆ, kći Stjepana Kovačevića i Mihaele Mato-
šević, rođena 29. veljače 2024. god. u Osijeku, a krštena 09. travnja 
2024. god. u Semeljcima. 

Gospodin neka ju blagoslovi i čuva u ljubavi njezinih roditelja ! 



6.    REĐENJE NAŠEG ĐAKONA JOSIPA VUKSANOVIĆA U ĐAKOVU 

       O SVETKOVINI SV. PETRA I PAVLA 

 
Poštovani i dragi župljani, 

Ove godine u đakovačkoj katedrali, o svetkovini sv. Petra i Pavla 29. lipnja u 10 i 

30 sati, naš župljanin, đakon Josip Vuksanović primiti će sakramenat sv. Reda. Sretni 

smo da nakon 27 godina imamo ponovno duhovno zvanje iz naše župe. Đakon Josip 

nas poziva da sudjelujemo na toj svečanoj misi svećeničkog ređenja. Ukoliko netko 

nema prijevoz za Đakovo toga dana, a želio bi biti na ređenju, neka se slobodno javi 

župniku na njegov broj mobitela.  

 
7.    U SVIM HITNIM SLUČAJEVIMA (sahrane, bolesnička pomazanja) 

nazovite župnika vlč. Tadiju Crnjaka na broj mobitela: 098/178-6357 ili na telefon 
031/550-394. Za redovite potrebe doći u župni ured osobno prije ili nakon večernje 
svete mise. Da budete sigurni da ćete župnika naći u župnom uredu najbolje se prije 
najaviti na njegov mobitel ili se javiti na: 

e-mail adrese župe: zupa.semeljci@gmail.com ili na osobni župnikov mail: 

tadija.crnjak@gmail.com 

 

 
Svetkovina Svetog Petra i Pavla – 29. lipnja 

 
8.    NAJNOVIJE ŽUPNE OBAVIJESTI I LISTIĆ – možete pogledati na web 

stranici župe Rođenja BDM Semeljci:  https://zupa-rodenjabdm.hr/ 
 

Izdaje: Župni ured Rođenja BDM Semeljci – Odgovara: vlč. Tadija Crnjak, župnik 
Uređuje: vlč. Tadija Crnjak  •  Kompjutorska obrada: Marko Žeželj 

mailto:zupa.semeljci@gmail.com
mailto:tadija.crnjak@gmail.com
https://zupa-rodenjabdm.hr/

